
Znak sprawy 

 
 

Zarządzenie Nr 93/2016/2017 
Rektora Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu 

 
z dnia 12 czerwca 2017 r. 

 
w sprawie opłat za dodatkowe usługi edukacyjne na studiach stacjonarnych i niestacjonarnych 

w roku akademickim 2017/2018 
 

Na podstawie art. 99 ust. 2 ustawy z dnia 27 lipca 2005 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym                  
(Dz. U. z 2016 r. poz. 1842 z późn. zm.) zarządzam, co następuje: 
 

§ 1 
1. W roku akademickim 2017/2018 ustala się opłaty za dodatkowe usługi edukacyjne na studiach 

stacjonarnych i niestacjonarnych w wysokości określonej w załącznikach do niniejszego 
zarządzenia. 

2. Załącznik nr 1 określa wysokość opłat za powtarzanie zajęć (przedmiotów) na studiach 
stacjonarnych i niestacjonarnych z powodu niezadowalających wyników w nauce. 

3. Załącznik nr 2 określa wysokość opłat za zajęcia nieobjęte planem studiów na studiach 
stacjonarnych i niestacjonarnych, w tym za zajęcia uzupełniające efekty kształcenia niezbędne 
do podjęcia studiów drugiego stopnia na określonym kierunku studiów. 

4. Załącznik nr 3 określa wysokość opłat za prowadzenie studiów wyłącznie w języku obcym 
na studiach stacjonarnych. 

5. Studenci, którzy rozpoczęli studia w roku akademickim 2016/2017 lub w latach poprzednich wnoszą 
opłaty za dodatkowe usługi edukacyjne w wysokości określonej w umowie o warunkach pobierania 
opłat związanych z odbywaniem studiów oraz opłat za usługi edukacyjne i ich wysokości. 
 

 
§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 

Rektor 
 
 

Prof. UAM dr hab. Andrzej Lesicki 

 

ul. H. Wieniawskiego 1, 61-712 Poznań 
NIP 777 00 06 350, REGON 000001293 
tel. +48 61 829 43 92, fax +48 61 829 44 44 
rectorof@amu.edu.pl 

www.amu.edu.pl 

 



Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 93/2016/2017 Rektora UAM z dnia 12 czerwca 2017 r.  

Opłaty za powtarzanie zajęć (przedmiotów) na studiach stacjonarnych i niestacjonarnych 
z powodu niezadowalających wyników w nauce w roku akademickim 2017/2018 

 

 
Lp. Nazwa jednostki organizacyjnej 

powtarzanie jednego przedmiotu  
w ciągu semestru na studiach 

stacjonarnych 

powtarzanie jednego przedmiotu  
w ciągu semestru na studiach 

niestacjonarnych 

1. Wydział Anglistyki - zajęcia z praktycznej nauki języka  
  angielskiego                                             
                                                                  400,- 
- każdy pozostały przedmiot                      
                                                                  250,- 

- zajęcia z praktycznej nauki języka  
  angielskiego                                          
                                                               150,- 
- każdy pozostały przedmiot                   
                                                               100,- 

2. Wydział Biologii 250,- 100,- 

3. Wydział Chemii 250,- 250,- 

4. Wydział Filologii Polskiej i Klasycznej 200,- 200,- 

5. Wydział Fizyki 200,- 50,- 

6. Wydział Historyczny 200,- 200,- 

7. Wydział Matematyki i Informatyki 200,- 200,- 

8. Wydział Nauk Geograficznych                        
i Geologicznych   

250,- 
 

100,- 
 

9. Wydział Nauk Politycznych                               
i Dziennikarstwa 

200,- 200,- 

10. Wydział Nauk Społecznych 200,-  - psychologia  
 ۰ przedmiot 10 godz.                    

                                                               100,- 
۰ przedmiot 15 godz.                    
                                                               150,- 
۰ przedmiot 20 godz.                    
                                                               200,- 
۰ przedmiot 30 godz.                    
                                                               300,- 
۰ przedmiot 45 godz.                    
                                                               450,- 
۰ przedmiot 60 godz.                    
                                                               600,- 
۰ przedmiot 90 godz.                    
                                                               900,- 
۰ przedmiot 120 godz.                    
                                                             1200,- 
۰ przedmiot 180 godz.                    
                                                             1800,- 

11. Wydział Neofilologii - zajęcia z praktycznej nauki języka obcego                                                           
                                                                  400,- 
- każdy pozostały przedmiot                                            
                                                                  250,- 

- zajęcia z praktycznej nauki języka obcego                                                  
                                                               400,- 
- każdy pozostały przedmiot                                            
                                                               250,- 

12. Wydział Pedagogiczno-Artystyczny 
w Kaliszu 

400,- 400,- 

13. Wydział Prawa i Administracji 250,- 250,- 

14. Wydział Studiów Edukacyjnych 200,- 200,- 

15. Wydział Teologiczny 150,- 200,- 

16. Instytut Kultury Europejskiej                      
w Gnieźnie 

100,- 100,- 



Załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr 93/2016/2017 Rektora UAM z dnia 12 czerwca 2017 r. 

Opłaty za zajęcia nieobjęte planem studiów na studiach stacjonarnych i niestacjonarnych,  
w tym za zajęcia uzupełniające efekty kształcenia niezbędne do podjęcia studiów drugiego 

stopnia na określonym kierunku studiów w roku akademickim 2017/2018 
 

Lp. Nazwa jednostki organizacyjnej 
studia stacjonarne  

(opłata semestralna)  
studia niestacjonarne 
(opłata semestralna) 

1. Wydział Anglistyki - zajęcia z praktycznej nauki języka  
  angielskiego                                                                             
                                                          400,- 
- każdy pozostały przedmiot nieobjęty   
  planem studiów  
                                                          250,- 

- przedmiot nieobjęty planem studiów   
                                                          250,- 

2. Wydział Biologii - przedmiot nieobjęty planem studiów 
250,- 

- przedmiot nieobjęty planem studiów 
250,- 

3. Wydział Chemii - przedmiot nieobjęty planem studiów 
250,- 

- przedmiot nieobjęty planem studiów 
250,- 

4. Wydział Filologii Polskiej                           
i Klasycznej 

- blok przedmiotów realizujących      
  program dodatkowej specjalności na  
  studiach pierwszego lub drugiego  
  stopnia na kierunku filologia polska 

400,- 

 

5. Wydział Fizyki - przedmiot nieobjęty planem studiów 
                                                          250,- 

- przedmiot nieobjęty planem studiów 
                                                          250,- 

6. Wydział Matematyki i Informatyki - przedmiot nieobjęty planem studiów 
                                                          200,- 
- blok przedmiotów realizujących   
  program dodatkowej specjalności  
  na studiach pierwszego lub drugiego      
  stopnia                       
                                                          400,-   

- przedmiot nieobjęty planem studiów 
                                                          200,- 
- blok przedmiotów realizujących   
  program dodatkowej specjalności  
  na studiach pierwszego lub drugiego      
  stopnia                       
                                                          400,-   

7. Wydział Nauk Geograficznych                     
i Geologicznych 

- przedmiot nieobjęty planem studiów 
                                                          100,- 

- przedmiot nieobjęty planem studiów 
                                                          200,- 

8. Wydział Nauk Politycznych                          
i Dziennikarstwa 

- przedmiot nieobjęty planem studiów 
200,- 

- blok przedmiotów realizujących   
  program dodatkowej specjalności  
  na studiach pierwszego lub drugiego  
  stopnia na kierunkach: bezpieczeństwo  
  narodowe, politologia, stosunki  
  międzynarodowe, zarządzanie  
  państwem                     
                                                          300,-  
- blok przedmiotów realizujących   
  program dodatkowej specjalności  
  na studiach pierwszego lub drugiego  
  stopnia na kierunku dziennikarstwo      
  i komunikacja społeczna                 
                                                          500,- 

- przedmiot nieobjęty planem studiów 
200,- 

- blok przedmiotów realizujących   
  program dodatkowej specjalności  
  na studiach pierwszego lub drugiego  
  stopnia na kierunkach: bezpieczeństwo  
  narodowe, politologia, stosunki  
  międzynarodowe, zarządzanie  
  państwem                                   
                                                          300,-  
- blok przedmiotów realizujących   
  program dodatkowej specjalności  
  na studiach pierwszego lub drugiego  
  stopnia na kierunku dziennikarstwo      
  i komunikacja społeczna                 
                                                          500,- 

9. Wydział Nauk Społecznych  
 
 
 
 
 
 

- przedmiot nieobjęty planem studiów na  
  kierunkach: kognitywistyka, psychologia 
۰ przedmiot 10 godz.                    
                                                          100,- 
۰ przedmiot 15 godz.                    
                                                          150,- 
۰ przedmiot 20 godz.                    
                                                          200,- 
۰ przedmiot 30 godz.                    
                                                          300,- 
 
 

- przedmiot nieobjęty planem studiów na  
  kierunku psychologia 
۰ przedmiot 10 godz.                    
                                                          160,- 
۰ przedmiot 15 godz.                    
                                                          240,- 
۰ przedmiot 20 godz.                    
                                                          320,- 
۰ przedmiot 30 godz.                    
                                                          480,- 
 



Załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr 93/2016/2017 Rektora UAM z dnia 12 czerwca 2017 r. 

Lp. Nazwa jednostki organizacyjnej 
studia stacjonarne  

(opłata semestralna) 
studia niestacjonarne 
(opłata semestralna) 

 Wydział Nauk Społecznych ۰ przedmiot 45 godz.                    
                                                          450,- 
۰ przedmiot 60 godz.                    
                                                          600,- 
۰ przedmiot 90 godz.                    
                                                          900,- 
۰ przedmiot 120 godz.                    
                                                        1200,- 
۰ przedmiot 180 godz.                    
                                                        1800,- 
- przedmiot nieobjęty planem  
  studiów na pozostałych kierunkach 
                                                         200,- 

۰ przedmiot 45 godz.                    
                                                          720,- 
۰ przedmiot 60 godz.                    
                                                          960,- 
۰ przedmiot 90 godz.                    
                                                        1440,- 
۰ przedmiot 120 godz.                    
                                                        1920,- 
۰ przedmiot 180 godz.                    
                                                        2880,- 
 

10. Wydział Neofilologii - blok przedmiotów praktycznej nauki  
   języka obcego                                                                             
                                                          400,- 
- każdy pozostały przedmiot nieobjęty   
  planem studiów  
                                                          250,- 

- przedmiot nieobjęty planem studiów   
                                                          250,- 

11. Wydział Pedagogiczno-Artystyczny 
w Kaliszu 

- przedmiot nieobjęty planem studiów 
                                                          350,- 

- przedmiot nieobjęty planem studiów 
                                                          350,- 

  - blok przedmiotów realizujących   
  program dodatkowej specjalności 
  na studiach pierwszego lub drugiego  
  stopnia  
                                                          650,- 
- przedmiot artystyczny nieobjęty planem    
  studiów 
                                                          500,- 
- blok przedmiotów pedagogicznych  
  nieobjętych planem studiów  
                                                          650,- 

- blok przedmiotów realizujących   
  program dodatkowej specjalności 
  na studiach pierwszego lub drugiego  
  stopnia  
                                                          650,- 
- przedmiot artystyczny nieobjęty planem    
  studiów 
                                                          500,- 
- blok przedmiotów pedagogicznych  
  nieobjętych planem studiów  
                                                          650,- 

12. Wydział Prawa i Administracji - przedmiot nieobjęty planem studiów 
                                                          250,- 

- przedmiot nieobjęty planem studiów 
                                                          250,- 

13. Wydział Studiów Edukacyjnych 
 
 
 
 
 

- przedmiot nieobjęty planem studiów 
                                                          200,- 
- przedmiot związany z przygotowaniem          
  pedagogicznym 
                                                          150,- 
- przygotowanie do praktyki oraz praktyki  
  związane z przygotowaniem    
  pedagogicznym 
                                                          300,- 

- przedmiot nieobjęty planem studiów 
                                                          200,- 
- przedmiot związany z przygotowaniem          
  pedagogicznym 
                                                          150,-  
- przygotowanie do praktyki oraz praktyki  
  związane z przygotowaniem    
  pedagogicznym 
                                                          300,- 

  - przedmiot z zakresu terapii  
  pedagogicznej                                 
                                                          150,- 
- przygotowanie do praktyki oraz 
  praktyki w instytucjach opieki nad  
  małym dzieckiem do lat 3 

300,- 
-  przedmiot z zakresu edukacji   
   i rehabilitacji osób 
   z niepełnosprawnością intelektualną  
                                                          150,- 

- przedmiot z zakresu terapii  
  pedagogicznej                                 
                                                          150,- 
- przygotowanie do praktyki oraz 
  praktyki w instytucjach opieki nad  
  małym dzieckiem do lat 3 

300,- 
-  przedmiot z zakresu edukacji   
   i rehabilitacji osób  
   z niepełnosprawnością intelektualną  
                                                          150,- 

14. Wydział Teologiczny - przedmiot nieobjęty planem studiów 
                                                          150,-  

- przedmiot nieobjęty planem studiów 
                                                          150,-  

15. Instytut Kultury Europejskiej                        
w Gnieźnie 

- przedmiot nieobjęty planem studiów 
                                                          100,-  

- przedmiot nieobjęty planem studiów 
                                                          100,-  

 



Załącznik nr 3 do Zarządzenia Nr 93/2016/2017 Rektora UAM z dnia 12 czerwca 2017 r.  

Opłaty za prowadzenie studiów wyłącznie w języku obcym na studiach stacjonarnych 
w roku akademickim 2017/2018 

 

 
Lp. Nazwa jednostki organizacyjnej 

kierunek/specjalność studiów 
opłata semestralna    

1. Wydział Nauk Politycznych i Dziennikarstwa  

 - stosunki międzynarodowe 2L drugiego stopnia 
 

2000 zł 
 


	Zarzadzenie-Nr-93_2016_2017-w-sprawie-oplat-za-dodatkowe-uslugi-edukacyjne-na-studiach-stacjonarnych-i-niestacjonarnych-w-roku-akademickim-2017_2018.pdf
	Zalacznik-nr-1-do-Zarzadzenia-Nr-93_2016_2017.pdf
	Zalacznik-nr-2-do-Zarzadzenia-Nr-93_2016_2017.pdf
	Zalacznik-nr-3-do-Zarzadzenia-Nr-93_2016_2017.pdf

